
VERONICA ALVARADO NAVARRO
6.6 kW 15 de Agosto de 2024

GDMTO 363190900059

832 kWh $ 3,630

12 864 kWh $754

79.23 % MES $ 2,876

$43,564.00 MXN $9,043.00 MXN $34,521.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.8 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240012

VERONICA ALVARADO NAVARRO  

12 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Beyond inverter 6kW

12 Instalación por modulo fotovoltaico

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

Subtotal $ 91,367.04

TOTAL (MXN) $ 91,367.04

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 43,564.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 34,521.00 $ 34,521.00 $ -56,846.04

2 $ 44,870.92 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 35,556.63 $ 35,556.63 $ -21,289.41

3 $ 46,217.05 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 36,623.33 $ 36,623.33 $ 15,333.92

4 $ 47,603.56 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 37,722.03 $ 37,722.03 $ 53,055.95

5 $ 49,031.67 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 38,853.69 $ 38,853.69 $ 91,909.64

6 $ 50,502.62 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 40,019.30 $ 40,019.30 $ 131,928.94

7 $ 52,017.69 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 41,219.88 $ 41,219.88 $ 173,148.82

8 $ 53,578.23 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 42,456.48 $ 42,456.48 $ 215,605.29

9 $ 55,185.57 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 43,730.17 $ 43,730.17 $ 259,335.46

10 $ 56,841.14 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 45,042.08 $ 45,042.08 $ 304,377.54

11 $ 58,546.37 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 46,393.34 $ 46,393.34 $ 350,770.88

12 $ 60,302.76 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 47,785.14 $ 47,785.14 $ 398,556.01

13 $ 62,111.85 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 49,218.69 $ 49,218.69 $ 447,774.70

14 $ 63,975.20 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 50,695.25 $ 50,695.25 $ 498,469.96

15 $ 65,894.46 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 52,216.11 $ 52,216.11 $ 550,686.07

16 $ 67,871.29 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 53,782.59 $ 53,782.59 $ 604,468.66

17 $ 69,907.43 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 55,396.07 $ 55,396.07 $ 659,864.73

18 $ 72,004.65 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 57,057.95 $ 57,057.95 $ 716,922.68

19 $ 74,164.79 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 58,769.69 $ 58,769.69 $ 775,692.38

20 $ 76,389.74 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 60,532.78 $ 60,532.78 $ 836,225.16

21 $ 78,681.43 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 62,348.77 $ 62,348.77 $ 898,573.92

22 $ 81,041.87 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 64,219.23 $ 64,219.23 $ 962,793.15

23 $ 83,473.13 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 66,145.81 $ 66,145.81 $ 1,028,938.96

24 $ 85,977.32 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 68,130.18 $ 68,130.18 $ 1,097,069.14

25 $ 88,556.64 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 70,174.09 $ 70,174.09 $ 1,167,243.22

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 893.3 944.7 1,052.4 1,055.0 1,118.5 1,080.9 1,024.0 1,002.0 866.0 990.9 904.1 896.4

Consumo actual 1,274.0 995.0 1,091.0 777.0 919.0 480.0 315.0 425.0 660.0 655.0 1,349.0 1,044.0

pdte. Carranza 305


